
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АВТО-КЛАСС» 

 

ПРИКАЗ 

№59 от 02.09.2024 

Об утверждении локальных нормативных актов 

 

В соответствии с ч. 5, 6 ст. 12, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации приказываю: 

1. Утвердить локальные нормативные акты по вопросам организации и 
осуществления образовательной деятельности, прав участников 
образовательных отношений: 

Положение о порядке оказания платных образовательных услуг; 
Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений;  
Положение об организации обучения по индивидуальному учебному 

плану, в том числе ускоренное обучение; 
Правила внутреннего распорядка обучающихся; 
Правила внутреннего трудового распорядка; 
Режим занятий обучающихся; 
Положение об установлении образцов и порядке выдачи документов о 

квалификации; 

Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся; 

Положение о порядке оформления возникновения, изменения и 
прекращения отношений между образовательной организацией и 
обучающимися по программам дополнительного профессионального 
образования и профессионального обучения; 

Положение о порядке приема, отчисления обучающихся; 
Положение о порядке реализации образовательной деятельности по 

программам дополнительного профессионального образования и 
профессионального обучения.  

3. Разместить локальные нормативные акты в виде электронных 
документов на официальном сайте образовательной организации в 
подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 
организации». 

4. Контроль за организацией исполнения настоящего приказа оставляю за 
собой. 
 
 
Директор                                                     С.И. Федотов  

     

                                                    ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ЧУО ДПО "АВТО-КЛАСС", ФЕДОТОВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ, ДИРЕКТОР 10.09.24 09:16 (MSK) Сертификат 01589C920050B0AB8F44BC844BE91494F4


